REQUERIMENTO N.°             /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a construção de uma praça no espaço existente entre a Rua Anacleto Ferreira

e a Rua Paris, no Bairro D’ Lourdes.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 21 de março de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Líder do PMN

Vice-Presidente da Comissão de Finanças,

Tributação, Orçamento e Tomada de Contas

Vice-Presidente da Comissão de Turismo, Desporto, Cultura e Lazer

JUSTIFICATIVA

O pleito acima elencado tem como finalidade precípua solicitar ao Excelentíssimo

Prefeito do Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal

competente, providência no sentido de determinar a construção de uma praça no espaço existente

entre a Rua Anacleto Ferreira e a Rua Paris, no Bairro D’ Lourdes.

É bem verdade que toda comunidade necessita de um local adequado que

proporcione bem estar físico e mental e o respectivo espaço é ideal para a construção de uma praça

pública.

Por essas razões é que apresento este requerimento e espero contar com o respaldo

necessário dos nobres colegas desta operosa Casa de Leis para a aprovação da matéria apresentada.

Unaí, 21 de março de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDMIX SILVA

Líder do PMN

Vice-Presidente da Comissão de Finanças,

Tributação, Orçamento e Tomada de Contas

Vice-Presidente da Comissão de Turismo, Desporto, Cultura e Lazer